1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 216/2021

Proc. Adm. Nº 13978/2023 - Pregão Presencial Nº 009/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: CACHOEIRA TECIDOS E

REVESTIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.627.200/0001-65. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação de Prazo pelo período de 12

(doze) meses, a contar a partir do dia 19 de julho de 2023 até 19 de julho de 2024 e Acréscimo de Valor de 25% por cento do valor global o que equivale

a R$ 71.424,00 (setenta e um mil e quatrocentos e vinte e quatro reais), conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de

Administração. Ass.: 18/07/2023. Prefeito: João Barbosa de Souza Sobrinho.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2023

1º Termo Aditivo, Proc. Adm.  Nº 13241/2023, Pregão Eletrônico Nº 039/2022– Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: CENTRO

ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTAL – CENEP LTDA. CNPJ: 01.687.725/0002-43. Objeto: Termo Aditivo visando a prorrogação

de prazo ao contrato nº 048/2023, que tem por objeto a aquisição de Fórmulas Nutricionais Especiais, para atender as demandas da Central de

Abastecimento de Material Hospitalar (CAMH), no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. Contrato nº 048/2023. Ass. 19/07/2023. Vigência: 02 meses.

Valor: R$ 18.981,00. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 387/2022

Proc. Adm. nº 13219/2023 - Pregão Eletrônico nº 022/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: QUATROEME CONSULTORES

LTDA, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n° 02.720.430/0001-03, com sede na Avenida Santos Dumont, 1883, Condomínio Aero Espaço Empresarial, sala

316 – Centro -  Lauro de Freitas- BA. OBJETO DO ADITIVO: Renovação contratual pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia 21 de julho de 2023

até 21 de julho de 2024 e Reposição Integral do saldo no valor de R$ 469.879,92 (quatrocentos e sessenta e nove mil e oitocentos e setenta e nove reais

e noventa e dois centavos), conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal da Fazenda. Ass:18/07/2023. Joao Barbosa de

Souza Sobrinho.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3872/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023

CONTRATO Nº 003-FMS/2023

ASSINATURA: 19/07/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS

CONTRATADA: MEDICAL 7 COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 36.315.577/0001-30, com sede na Av.

Luís Viana Filho, 13223, Hangar Business Park Hangar 1, Sala 206, São Cristóvão, Salvador-BA, CEP: 41.500-300

Valor Global: R$ 99.581,75 (noventa e nove mil e quinhentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos)

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (coberturas para curativos complexos), no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste município.

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras –FMSB

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar

Elemento da Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde.

                                   600 0000 – Transf. Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção.

20

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2023

1º Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº13269/2023, Pregão Eletrônico Nº 039/2022 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa:
SERVNUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI, CNPJ: 18.656.923/0001-61. Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº
050/2023 que tem como objeto aquisição de Fórmulas Nutricionais Especiais, para atender as demandas da Central de Abastecimento de Material
Hospitalar (CAMH), no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. Contrato nº 050/2023. Ass. 19/07/2023. Vigência 06 meses: Valor: R$ 41.010,06 Fund.
Legal: Art. 57, inc. II §§ 2°, 3° da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – N° 013/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria n° 630/2022, torna público para

conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 013/2023, Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE FENO

TIPO A, para equinos, destinado à alimentação de animais apreendidos no CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES – CCZ do Município de Barreiras-

Ba. Sessão de Abertura: 31/07/2023 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site:

https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. Diego Junio Paulino Silva – Pregoeiro.

Barreiras/BA, 18 de julho de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 016/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 630/2022, torna público para

conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 016/2023. Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS DE USO ANIMAL, para atender as necessidades do Centro de Controle de Zoonoses – CCZ, no âmbito da Secretaria Municipal de

Saúde de Barreiras-BA. Sessão de Abertura: 01/08/2023 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico:

www.licitacoes-e.com.br, através do nº 1011125. Diego Junio Paulino Silva – Pregoeiro. Barreiras/BA, 18 de julho de 2023.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 008/2023

O Município de Barreiras – BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado pela Portaria N° 630/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA

o Pregão Eletrônico - Nº 008/2023. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais e Equipamentos Médicos Hospitalares, para

atender as necessidades do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 192), no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste município. Às

empresas: LOCMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 04.238.951/0001-54, para o item 03 (R$ 5.870,24); LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:

04.187.384/0001-54, para o item 05 (R$ 32.000,00). ITENS 01, 02 e 04, FRACASSADOS. João Barbosa de Souza Sobrinho - Prefeito Municipal de

Barreiras, 19 de julho de 2023.

http://www.licitacoes-e.com.br/